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De Nederlandse afdeling van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) heeft in haar
zitting van 16 december 2009 een klacht onderzocht wegens het feit dat
parkeerverbodsborden gesteld zijn in het Nederlands en in het Frans.

Een foto van een verkeersbord werd bij de klacht gevoegd.

Op haar vraag om inlichtingen terzake antwoordde u de VCT het volgende:

“Bij brief van 21 oktober 2009 stuurt u als bijlage een kopie van een foto van een tweetalig
parkeerverbod. U vraagt waarom het stadsbestuur Vilvoorde tweetalige berichten, bestemd
voor het publiek gebruikt.

Wij kunnen u het volgende meedelen.

De tweetalige verkeersborden werden niet geplaatst door het stadsbestuur Vilvoorde maar
door een aannemer die in opdracht van de Vliaamse Maatschappij voor Watervoorziening
werken heeft uitgevoerd. De tweetalige verkeersborden werden intussen verwijderd.”

De VCT, Nederlandse afdeling, stelt vast dat de bewuste parkeerverbodsborden tweetalige
vermeldingen bevatten en dat ze werden geplaatst door de Vlaamse Maatschappij voor
Watervoorziening (VMW), een Vlaamse openbare instelling die aan 170 gemeenten in
Vlaanderen drinkwater levert.

De VMW is derhalve een gedecentraliseerde dienst van de Vlaamse regering waarvan de
werkkring niet het gehele ambtsgebied van de Vlaamse Gemeenschap bestrijkt.

Voor de gemeenten zonder speciale taalregeling is de taalregeling van toepassing die door de
bij KB van 18 juli 1966 gecoordineerde wetten op het gebruik der talen in bestuurszaken
(SWT) is opgelegd aan de homogene plaatselijke diensten.



De VMW had hier uitsluitend Nederlandstalige verkeersborden moeten plaatsen (vgl. advies
40.107 van 26 september 2008).

De VCT, Nederlandse afdeling, stelt eveneens vast dat de stad Vilvoorde op de hoogte was
van de plaatsing van bedoelde borden. Zij had er dan ook moeten voor waken dat deze
borden niet werden geplaatst.

De VCT, Nederlandse afdeling, oordeelt dat de klacht ontvankelijk is en gegrond.

Zij neemt er akte van dat de tweetalige borden intussen werden verwijderd.

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de heer directeur-generaal van de VMW en
aan de klager.



